
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município
Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

24/06/2010Emissão:
IplanRIO

Fundo Orçamentário Especial da PGM
(Em R$)

MAIO/2010
Anexo 13 da Lei 4.320/64

Receitas Despesas

 2.670.307,11 Orçamentárias
Despesas

 59.818.261,44 SaldosSaldos  56.702.486,57 

TOTAL GERAL TOTAL GERAL 65.494.737,63  65.494.737,63 

 8.792.251,06 Receitas  5.676.476,19 

 2.670.307,11 Receitas Correntes

 836.509,91  2.935.385,72 Extra - Orçamentárias Extra - Orçamentárias
 747.558,24 
 88.951,67 

Depósitos
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

 2.356.206,87 
 384.265,67 

 617,93 

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Despesas a Regularizar

 1.615.960,92 
 711.485,60 
 607.939,20 

Restos a Pagar
Depósitos
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

 56.702.486,57 Recursos Vinculados  59.818.261,44 Recursos Vinculados

 448.231,99 

 60.689.352,87 

 2.239.992,34 

 448.231,99 

 559.406,22 

 58.449.360,53 

Movimento no Mês Movimento até o Mês

Junho/2010Saldos para o  Período SeguinteSaldos de Períodos Anteriores Abril/2010 Dezembro/2009

 541.705,14 
 17.701,08 

 58.449.360,53 

 800.024,13 
 56.827,50 
(8.836,81)

 60.689.352,87 

 871.091,43 

 23.076,61 

 59.818.261,44 

Movimento no Mês Movimento até o Mês

Junho/2010

 0,00 
 5.375,53 

 17.701,08 

 59.818.261,44 

 2.741.090,47 Orçamentárias  848.014,82 

 5.285.434,04  1.232.354,13 Repasses


