Balancete Financeiro

Fundo Orçamentário Especial da PGM

MAIO/2010

IplanRIO

Emissão: 24/06/2010

Anexo 13 da Lei 4.320/64 (Em R\$)

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	2.239.992,34	8.792.251,06	Despesas	871.091,43	5.676.476,19
Orçamentárias	448.231.99	2.670.307.11	Orçamentárias	848.014.82	2.741.090.47
Receitas Correntes	448.231,99	2.670.307,11	Despesas Correntes Despesas de Capital Despesas a Regularizar	800.024,13 56.827,50 (8.836,81)	2.356.206,87 384.265,67 617,93
Repasses	1.232.354,13	5.285.434,04			
Extra - Orçamentárias	559.406,22	836.509.91	Extra - Orçamentárias	23.076,61	2.935.385,72
Depósitos Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	541.705,14 17.701,08	747.558,24 88.951,67	Restos a Pagar Depósitos Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	0,00 5.375,53 17.701,08	1.615.960,92 711.485,60 607.939,20
Saldos de Períodos Anteriores	Abril/2010	Dezembro/2009	Saldos para o Período Seguinte	Junho/2010	Junho/2010
Saldos	58.449.360,53	56.702.486,57	Saldos	59.818.261,44	59.818.261,44
Recursos Vinculados	58.449.360,53	56.702.486,57	Recursos Vinculados	59.818.261,44	59.818.261,44
TOTAL GERAL	60.689.352,87	65.494.737,63	TOTAL GERAL	60.689.352,87	65.494.737,63